[image: image1.jpg]

                                                                                                          ПРОЕКТ
СОВЕТ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ________________

№ ____

О внесении изменений в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 29 июля 2019 года № 195     «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терновского сельского поселения, Совет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского посольского поселения Тихорецкого района от 29 июля 2019 года № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района», следующие изменения:
1.1.Пункт 1.1 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.1.Настоящее Положение o бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района (далее - Положение)  регулирует отдельные отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов и осуществления расходов бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения, а также отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, утверждения и исполнения бюджета поселения на очередной финансовый год, контроля за его исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности»;

1.2.Пункт 2.4. статьи 2 Положения после слов: «устанавливает формы и порядок осуществления внутреннего финансового контроля должностными лицами администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, уполномоченными осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль;»  дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждает порядок использования резервного фонда;

  утверждает порядок предоставления и исполнения муниципальной гарантии;»

1.3.Положение дополнить статьей 5.3. следующего содержания:

«5.3.Управление муниципальным долгом и его структура.

5.3.1.Управление  муниципальным  долгом осуществляется администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения в соответствии с Уставом Еремизино-Борисовского сельского поселения.

Под управлением муниципальным долгом понимается деятельность администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения, направленная на обеспечение потребностей Еремизино-Борисовского сельского поселения в заемном финансировании, своевременное и полное исполнение муниципальных долговых обязательств, минимизацию расходов на обслуживание долга, поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их неисполнение.

5.3.2.Структура муниципального долга Еремизино-Борисовского сельского поселения представляет собой группировку долговых обязательств по установленным статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации видам долговых обязательств

5.3.3.Прекращение долговых обязательств Еремизино-Борисовского сельского поселения, выраженных в валюте Российской Федерации и их списание с муниципального долга муниципального образования производится в соответствии со статьей 100.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.3.4.Верхние пределы муниципального долга устанавливается в соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.3.5.Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Еремизино-Борисовского сельского поселения осуществляется в муниципальной долговой книге Еремизино-Борисовского сельского поселения, ведение которой осуществляется в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.3.6.Под обслуживанием муниципального долга понимаются операции по выплате доходов по муниципальным долговым обязательствам Еремизино-Борисовского сельского поселения в виде процентов по ним, осуществляемые за счет средств бюджета.

Предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга Еремизино-Борисовского сельского поселения устанавливаются в соответствии со статьей 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.3.7.Если при исполнении бюджета муниципального образования нарушаются предельные значения, указанные в статьях 107 и 111 Бюджетного кодекса Федерации, финансовый орган муниципального образования не вправе принимать долговые обязательства, за исключением принятия соответствующих долговых обязательств в целях реструктуризации долга Еремизино-Борисовского сельского поселения.

Под реструктуризацией муниципального долга понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.».

2.Общему отделу администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Расаднева) обнародованию настоящее решение на официальном сайте администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Абдуллаева).

4.Настоящее решение ступает в силу со дня его обнародования.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

   В.И. Куликов